
UCHWAŁA NR XXI/135/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Krośnice z dnia 18 maja 2016 r.
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 
r., poz. 446 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 2 Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Krośnice  z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie służebności przesyłu rozszerza się zakres służebności w następujący sposób:  po 
słowach „stanowiącej własność przedsiębiorcy” dopisuje się „wraz z możliwością wyprowadzania nowych 
obwodów po trasie linii już istniejących”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: DAC3552F-FF2F-482B-9808-44299AA08DB2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Służebność przesyłu jest ograniczonym prawem rzeczowym opisanym w kodeksie cywilnym,
którego celem jest uregulowanie stosunków prawnych dotyczących urządzeń przesyłowych pomiędzy
przedsiębiorcami a właścicielami nieruchomości, na których takie urządzenia się znajdują lub planowana
jest ich budowa.

W dniu 08.06.2016 r. wpłynął wniosek od TAURON Dystrybucja S.A. z prośbą o rozszerzenie
zakresu służebności przesyłu dla nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krośnice położonej w
miejscowości Żeleźniki, oznaczonej geodezyjnie nr 18/4 obręb Żeleźniki, ustanowionej przez Radę Gminy
Krośnice w Uchwale Nr XX/127/2016 z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
służebności przesyłu, poprzez dodanie do już istniejącego zakresu możliwości wyprowadzania nowych
obwodów po trasie linii już istniejących.

Norma zawarta w art. 18 ust 2 pkt 9 lit. a) ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na
czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej;

Z uwagi na powyższe niezbędne jest podjęcie uchwały w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: DAC3552F-FF2F-482B-9808-44299AA08DB2. Podpisany Strona 1




